
Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. za&#39;kona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník”)

na akci „Úprava uličního prostoru, ulice Komenského, Světlá nad Sázavou&quot;

1. Smluvní strany

(dále společně jen „smluvní strany“)

Objednatel:

se sídlem:

zastou pené:

zástupce pro
věcí technické:

Město Světlá nad Sázavou

náměstí Trčkú z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou

Ing. Františkem Aubrechtem, starostou města

Jana Vaňková, odbor majetku, investic a regionálního rozvoje, tel.

XXX XXX XXXX eemail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Ing. Vladimíra Krajanská, odbor majetku, investic a

regionálního rozvoje, tel. XXX XXX XXXX eemaílz XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

IČ/DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále take&#39; „Objednate|”)

Zhotovitel:

se sídlem:

zastoupený:

zástupce pro věci technické:

Te|./fa×:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

Číslo účtu:

zápis v obchodním rejstříku:

(dále také „Zhotovite|”)

0026832 1/CZ00268321

Komerční banka, a.s.

2621521/0100

PKbau s.r.o.

Dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou

Ing. Ondřej Prášek, Ing. Radek Klofáč,jednate|é

Ing, Radek Klofáč, jednatel

XXX XXX XXX

087 57 127

C208757127

Komerční banka, a.s.

123-1004810267/0100

Krajského soudu v Hradci Králové, C 45022

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (Čla&#39;nek 1) je povinna smluvní strana, u které

změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného

odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje

se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

2. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Úprava ulíčního

prostoru, ulice Komenského, Světlá nad Sázavou&quot; a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit

sjednanou cenu.



Předmětem této Smlouvyjsou stavební úpravy místních komunikací, chodníků, autobusového zálivu a

veřejného osvětlení v prostoru ulice Komenského ve městě Světlá nad Sázavou.

Podkladem
pro

uzavření Smlouvy je nabídka Zhotovitele předložená na veřejnou zakázku s názvem

„Úprava uličního prostoru, ulice Komenského, Světlá nad Sázavou&quot; zadávanou v režimu veřejne&#39;

zakázky malého rozsahu na stavební práce, otevřené řízení

2„1. Předmětem díla je provedení všech Činnosti, prací a dodávek dle projektové dokumentace

„Úprava uličního prostoru, ulice Komenského, Světlá nad Sázavou&quot;, vč. soupisu prací, dodáveka služeb

s výkazem výměr vypracované společností DMC Havlíčkův Brod s,r.o., Průmyslová 941, 580 01

Havlíčkův Brod, IČO: 25284525, číslo zakázky 20016 212/2021 a bude proveden v souladu se

specifikacemi pracía materiálů uvedených vzadávacídokumentaci veřejné zakázky včetně projektové

dokumentace a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb výše uvedene&#39; akce pro následující

stavební objekty:

so 101 CHODNÍKV

so 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

SO 001 Ostatní a vedlejší náklady

Předmětem stavby dle přiložené projektové dokumentace je úprava uličního prostoru vullcí

Komenského ve Světle&#39; nad Sázavou Součástí stavby je vybudování nových chodníkových ploch,

autobusového zálivu a přechodu pro chodce. Dále bude upravena
křižovatka ulic Komenského a

Revoluční a bude provedena úprava veřejného osvětlení, Stávající autobusový záliv a chodník bude

odstraněn á vytvořen nový, který nekopíruje stávající stav.

Realizace stavby si vyžádá dopravní opatření s omezením veřejného provozu na rekonstruovaných

komunikacích. Zhotovitel seznámí, způsobem v místě obvyklým, v dostatečném časovém předstihu,

vlastníky dotčených nemovitostí v předmětném úseku stavby s řešením
provozu v době dopravního

omezení veřejného provozu. Dopravní opatření ve smyslu předchozího ujednání zajistí á vyřídí u

příslušných úřadů na své náklady zhotovitel. Nutné bude dočasné přemístění autobusové zastávky na

stavbou dotčené straně ulice. Vzhledem kvelke&#39;mu počtu autobusů je třeba započít s řešením DIO

v dostatečném časovém předstihu před vlastním zahájením stavby.

Projektová dokumentace v listinné podobě, vsouladu s požadavky Vyhlášky č, 169/2016 Sb.,

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,

dodávek a služeb s výkazem výměr bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání staveniště.

Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo vjejich průběhu zjištěn rozpor
mezi projektovou

dokumentací a soupísem stavebních prací, dodávek a služeb svýkazem výměr, budou předmětné

práce a dodávky upřesnény projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být

projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou, Dodávkou předmětu díla se pro

účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.

2„2. Součást dodávky stavbyje rovněž:

2.2.1 Geodetické zaměření díla:

Sou astítohoto zaměřeníjsou:

-

geodetické zaměření skutečného provedení díla

-

geometrický plán pro
vklad do katastru nemovitostí

-

doklady o vytýčení stavby
,

trvalý i dočasný zábor

Bude provedeno vytýčení stavby oprávněným zeměměřickým technikem, který vystaví protokol

o vytýčení stavby. Ten bude předán objednateli.

Geodetické zaměření (polohopisné a výškopísné) skutečného provedení díla bude provedeno a

ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem a bude předáno zadavateli třikrát v grafické á třikrát

v digitální podobě ve formátech dwg a pdf zvlášť dle požadavku objednatele pro jednotlivé stavební

2



objekty. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby bude provedeno na podkladu katastrální

mapy (vč. digitální podoby na CD). Dále bude geodetické zaměření skutečného provedení předáno dle

požadavku Vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, v aktuálním znění, vjednotném

výměnném formátu digitální technické
mapy v aktuální platné verzi, která je dostupná na:

https:[[www cuzk.cleMVSlJVFrDTMaspx a geodetem bude provedená změna polohopisu vDTM

Kraje Vysočina.

Geometrický plán pro
vklad do katastru nemovitostí bude proveden a ověřen oprávněným

zeměměř kým ínženýrem, opatřen souhlasem příslušného katastrálního u&#39;řadu a bude předán

zadavateli pětkrát v grafické a jedenkrát v digitální podobě.

242.2. Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující práce, činností a

povinností nutne&#39; k řádne&#39;mu provedení díla, a to zejména:

nísplnění podmínek ze společného povolení stavby včetně stanovisek dotčených orgánů státní

správy a vyjádření správců inženýrských sítí, a dalších podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako

závazek nebo povinnost objednatele (stavebníka) během realizace stavby

-

zajištění splnění zadávacích podmínek,

-

zajištění vydání všech potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na

pozemních komunikacích dle zpracované projektové dokumentace a dle vyjádření dotčených orgánů,

zajištění aktualizace dopravně inženýrských opatření,

,

zabezpečení změny dopravního značení a provizorních objížděk,

,

geodetické vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací (vytýčení hranic

trvalého i dočasného záboru),

,

pasportizace okolních staveb a pozemků před zahájením prací a po dokončení prací,

,

vypracování á průběžná aktualizace podrobného časového harmonogramu prací pro jednotlivé SO,

základní harmonogram prací bude zpracován po týdnech do 14 dnů od předání staveniště a bude

průběžně dle potřeby nebo požadavku objednatele aktualizován. Na žádost objednatele v případě

zpoždění zhotovitele vypracuje zhotovitel aktualizaci harmonogramu a předloží ji nejpozději do 7 dnů

od vyzvání objednatelem. Předložený harmonogram bude opatřen datem, ke kterému je zpracován a

bude podepsán odpovědným zástupcem zhotovitele (stavbyvedoucím). Harmonogram podléhá

schválení ze strany objednatele.

- zhotovitel předloží do 7 dnů
po předání staveniště kompletní kontrolní a zkušební plán,

-

zajištění používání ucelených stavebních systémů dle technických listů a technologických podmínek

výrobců s povinností předložit tyto doklady objednatelí před zahájením provádění,

-

pokud jde o jakost dodávaných materiálů a konstrukcí, jež bude postupně dokládána pří kontrolních

prohlídkách, při předání a převzetí dokončeného díla předat objednatelí veškeré doklady, revize,

atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky dle zákona č, 22/1997 Sb. a

dalších předpisů, a doklady o průkazních a kontrolních zkouškách,

-

zajištění předkládání technologických postupů provádění zpracovaných oprávněnou osobou vždy

před započetím montáží,

- zhotovit práce dle technologických předpisů a platných ČSN, které jsou tímto
pro

realizací stavby

závaz

&#39;

-

za íprůběžné likvidace odpadů prostřednictvím oprávněného subjektu,

-

zajištěnía provedeníveškerých obvyklých opatřeníproti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku

souvisejícího se stavbou do okolí, a to na vlastní náklady,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (související stavební objekty,

komunikace, chodníky, apod),

-

zajištění řádné likvidace všech odpadů na stavbě vzniklých včetně zajištění všech dokladů o řádné

likvidaci odpadu,

í ochrany dotčených dřevin bedněním,

-

zaJIs
ění dodržování limitů

pro
hlučnost podle hygienických předpisů a pokynů objednatele pro

provádění prací ve vazbě na okolní
provoz, zejména pokud se týká přesných časových limitů

pro

provádění některých prací,

-

zajištění Staveniště dle odst, 3.10. te&#39;to Smlouvy,

 

 

 

 



,

splnění podmínek poskytovatele dotace,

,

zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytyčení), odpovědnost za

jejich neporušení během výstavby a zpětné předáníjejich správcům,

,

příprava staveniště včetně zajištění přístupu pro provádění prací mimo trvalý i dočasný zábor stavby,

,

veškeré nutné ochrany práce,

,

veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména

chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

-

průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol technických kvalitativních podmínek TKP

vypracované akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou objednatelem. Návrh akreditované

zkušebny bude předložen objednateli k odsouhlasení nejpozději do 7 dnů
po předání a převzetí

staveniště.

- odsouhlasená akreditovaná Zkušebna bude bezodkladně předkládat zástupci objednatele výsledky

jednotlivých zkoušek,

- veškerá doprava (zahrnuje svislou, vodorovnou, dopravu a přepravu, manipulace a přesuny hmot a

materia nutných pro
realizaci díla, příplatky na lepivost, ztížení),

- veškeré lešení a podpěrné konstrukce,

- montážní prostředky a pomůcky,

-

úprava, očištění a ošetření styčných ploch a konstrukcí,

-

potřebné dočasné úpravy,

-

úpravy, očištění a ošetření pracoviště,

-

zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání vody,

zajištění svahu, zimní opatření, přístřešky, apod.),

-

zabezpečení skládky přebytečné zeminy, kontaminované zeminy, asfaltu,

- odvoz a úhrada poplatku za uloženívybouraných hmot, zeminy, ornice, nevhodných zemin, asfaltu,

- ostatní náklady nutné k dokončení stavby, uvedení do předčasného užívání, k vydání kolaudačního

souhlasu a uvedení stavby do
provozu,

-

poskytnutí potřebné součinnosti koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví, náklady na požadavky

stanovené koordinátorem BOZP,

-

zajištění geologa, geotechnika, náklady na jeho Činnost (geotechnický průzkum, odborné posudky

apod.) -v rozsahu zadávací dokumentace,

-

poskytnutí součinnosti při montážních pracích správců inženýrských sítí (umožnění přístupu na

staveniště a provedení montážních prací),

- uzavření Dohodyo předčasném užívání stavby pro realizaci v případě uvedení komunikací do provozu

před dokončením dila (dle harmonogramu výstavby a DID), předání dokladů potřebných k povolení

předčasného užívání stavby,

-

vzájemná koordinace stavebních prací a přeložek inženýrských sítí:

- Přeložka kabelu NN
-

není součástí stavby, realizovat bude samostatně spol. ČEZ Distribuce,

a.s. Kabel bude vymístén z prostoru nově navrhovaného autobusového zálivu a bude nově veden v

chodníkových plochách.

 

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a nabídkové

ceny zhotovitele.

Dílo musí splnit a být v souladu s platnými ČSN, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními

předpisy, zejména hygienickými, protipožárnimi a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se

vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování.

2,3. Rozsah a kvalita předmětu dílaje dána:

a) výše uvedenou projektovou dokumentací, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně

výkazu výměr

b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,

c) touto smlouvou

d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení



e) příslušnými povoleními stavby vydanými stavebnímu úřady a speciálními stavebními úřady.

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony,

kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla včetně jeho

součástí specifikovaných v odst. 2.2., čl. Z. této Smlouvy.

2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke zranění

osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené stavbou, k poškození

stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých pozemků. Případné škody vzniklé v souvislosti s

prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel.

2.6. Budou-li při realizaci díla
vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. Vícepráce),

jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl

předvídat, je zhotovitel povinen do 7 pracovních dnů od zápisu těchto změn, doplňků nebo rozšíření

předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis změn, doplňků nebo rozšíření, ocenitjej postupem

uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.4, bod 4.4.2.3) a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení.

Pojeho odsouhlaseníforrnou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel

povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu.

V případě změn předmětu díla v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo služby

provedeny (tzv, Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb odečtena z celkové

ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtecht

Zároveň smluvní strany vtěchto případech změn závazku budou postupovat dle § 222 zákona Č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ&quot;).

2.7. Pokud změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla překročí 10 % z celkové sjednané ceny
díla a

zástupce objednatele ve věcech technických bude zápisem do stavebního deníku tyto změny, doplňky

nebo rozšíření předmětu díla požadovatv době do 60 kalendářních dnů před termínem dokončení díla

uvedeným v této smlouvě, má zhotovitel nárok požadovat na objednateli přiměřené prodloužení

termínu dokončení díla. V případech mimo rámec těchto limitů (tj. změny nepřekročí 10 % z celkove&#39;

ceny
díla nebo v případě překročení ceny o více než 10 % z ceny

díla bude tento požadavek oznámen

nejméně 60 kalendářních dnů před dokončením díla) je zhotovitel povinen na tyto změny, doplňky a

rozšíření předmětu díla přistoupit a dílo dokončit v termínu dle této smlouvy.

2.8. Objednátel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla, Zhotovitelje povinen na toto ujednání

přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované

části dílat Ocenění nerealizované části díla bude provedeno obdobně jako v případě Méněprací dle

odst. 2,6. Smlouvy.

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jine&#39; podminky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, ktere&#39; jsou k provedení díla nezbytné.

Zhotovitel jako osoba odborně způsobilá provede nejpozději před zahájení prací na příslušné části díla

kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace se soupísem stavebních prací,

dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na případné

rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro dodávku předmětu díla, či na zjištěné

zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou však není dotčena odpovědnost objednatele za správnost

předané dokumentace. Případný soupis zjís ných vad a nedostatků předané dokumentace, včetně

návrhů na jejích odstranění a dopadem na cenu díla předá zhotovitel před zahájením prací na příslušné

části díla objednateli.

2.10. Zhotovitel neníoprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, prostřednictvím

něhož zhotovitel prokazoval kvalifikací v zadávacím řízení veřejne&#39; zakázky, jež je předmětem této

smlouvy, sám nebojiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. V případě, že zhotovitel

hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval vzadávacím řízení kvalifikací,

je povinen si před uzavřením smlouvy s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Žádost

5



o změnu poddodavatele bude předkládána Objednateli pouze ve výjimečných případech. Nový

poddodavatel musí před uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v

rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodrženívýše uvedeného postupu pro

změnu poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

2,11, Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani

technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému

upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, Že

při realizaci díla nepouŽÍje Žádný materiál, o kterém je vdobě jeho užití známo, Že je škodlivý, Pokud

tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést

veškeré náklady s tím spojené. Objednatel si vyhrazuje odsouhlasení výběru použitého materiálu a

ostatních dodávek, které jsou součástí stavby, Materiály použité pro
stavbu budou vždy v nejvyššítřídě

jakosti,

2.12. Pokud Objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla

odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které

platí pro
určitou osobu, příp její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné

vzory,

průmyslové vzow,
ochranné známky nebo označení původu, pak Zhotovitel může při realizaci díla

použit bud&#39;stejne&#39; materiály, technické a technologické postupy a řešení, a nebo může Zhotovitel použít

také i jiné materiály, jiné technické a technologické postupy a řešení, která jsou však kvalitativně,

technicky a technologicky stejná, obdobná a nebo lepší než řešení, na něž Objednátel odkazuje v rámci

projektových dokumentací, technických dokumentací, soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s

výkazy výměr a dalších dokumentů potřebných pro
zhotovení díla.

2.13 Podmínky vyplývající z dostupných podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek

nebo povinnost objednatele během realizace stavby splní zhotovitel.

2,14, Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci díla nedošlo ke

zbytečnému omezení
provozu

sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Majitelé přilehlých

nemovitostí musí být řádně a včas informováni o průběhu stavebních prací. Musí být zachován nebo

jinak zabezpečen přístup ke všem objektům pro jejich vlastníky a zejména pro integrovaný záchranný

systém,

3. Termín a místo plnění, staveniště

3.1. Místo plnění: Světlá nad Sázavou, ulice Komenského, parcč 1062/1, 1062/11, 1861, 724/208,

1062/44, 1062/5, 724/129, vše k.ú, Světlá nad Sázavou, intravilán města Světlá nad Sázavou, blíže je

specifikováno v projektové dokumentaci, viz. č|. 2,1. smlouvy.

3.2. Práce v roce 2025 budou zahájeny dnem předání a převzetí staveniště: nejdříve 30.6.2025

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce na díle dnem předání staveniště, Zhotovitel je povinen

vždy přikládat dílu nejvyšší prioritu; to znamená, že Zhotovitel nebude přikladat vyssl prioritu jinému

dílu než tomuto dílu,

3.3. Dokončení stavebních prací: do 31.8.2025

Ktomuto termínu bude dílo řádně předané, provedené a bude předána dokladová část potřebná

k uvedení stavby do předčasného užívání.

3.4. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli kompletní dokladovou část k provedenému dílu

dle čl. 7.1., geodetické zaměření skutečného provedení, vklad do DTM, geometrický plán ve smyslu

čl. 7.14 této Smlouvy nejpozději ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od protokola&#39;rního ukončení prací

dle bodu 3.3  

3,5. Dřívější dokončení předmětu plněníje možné.



3.6. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodloužený, jestliže přerušení prací bylo

zaviněno vyšší mocí nebojinými okolnostmí nezaviněnými zhotovitelem.

3„7. Objednatel připouští přiměřeně prodloužení lhůty plnění zejme&#39;na v těchto případech:

,

Dojdeelí během výstavby k výrazné změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele.

- Nebude-li mocí zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně objednatele.

,

zdůvodů uvedených včl. 10.1. Vyhrazené změny závazku dle
par. § 100 odst. 1 Výzvy kpodání

nabídek a zadávací dokumentace, a to za následujících podmínek:

VVHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU VE VZTAHU K TERMÍNU REALIZACE

Zadavatel si vyhrazuje možnost prodlouženítermínu realizace díla z následujících důvodů:

o z důvodu vyšší moci nebo jiných neočekavaných okolností, které nastaly bez zavinění některé

ze smluvních stran;

o
přerušení stavebních prací z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, ktere by podstatně

bránily nebo zcela vylučovaly kvalitní provádění stavebních prací nebo by jejich provedení

nebylo možné bez porušení technologických postupů, které by mělo vliv na kvalitu

prováděných prací.

o nutnosti realizace dodatečných stavebních prací nebo změn stavebních prací, ktere&#39; budou mít

prokazatelně vliv na prodloužení doby realizace díla.

pro případ prodlení se zahájením přeložek inženýrských sítí vlastníků/subjektů provádě” ích

přeložky inženýrských sítí nezávisle na vybraném dodavateli této veřejné zakázky. Jedná se

o společnost ČEZ Distribuce, a.s. a provedení přeložky nn vyvolané stavbou. Termín realizace

bude prodloužen max. o počet pracovních dní, kdy budou výše uvedeníjinísubjekty/vlastníci

inženýrských sítí v prodlení s realizací přeložek oproti harmonogramu prací předloženém

vybraným dodavatelem této veřejné zakázky.

O prodloužení termínu dokončení díla bude mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek ke

smlouvě o dílo vycházející z objektivně zj&#39; těného stavu. Termín realizace se prodloužío počet dnů, po

které nebylo možno provádět dílo z výše uvedených důvodů nebo o počet dnů potřebných k realizaci

dodatečných stavebních prací nebo změn stavebních prací.

 

 

-

V případě prodlouženítermínu dokončení stavby musí být uzavřen dodatek k těto smlouvě.

Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob,

rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah Či rozhodnutí nezavinil.

3.8. Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu epidemie, či vyšší moci, nutnosti realizace

dodatečných stavebních prací nebo změn stavebních prací, které budou mít prokazatelně vliv na

prodloužení doby realizace díla je zhotovitel oprávněn prodloužit termín plnění o technicky

zdůvodněnou a oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodlouženítermínu dokončení díla bude
pro

tento

případ řešeno dodatkem k te&#39;to smlouvě. Termín realizace se prodlouží o počet dnů, po
které nebylo

možno provádět dílo z výše uvedených důvodů nebo o počet dnů potřebných k realizaci dodatečných

stavebních prací nebo změn stavebních prací. Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po

uzavřeníte&#39;to smlouvyv důsledku stranami nepředvidatelných a neodvratitelných událostí mimořádně&#39;

povahy mající bezprostřední vliv na plnění díla. Za tyto okolnosti smluvní strany považují také případy

klimatických podmínek (velké dlouhotrvající dešťové srážky) znemožň

&#39;

ích pokračování prací v

období delším než 10 dnů v době realizace stavby, potvrzené ve stavebním deníku technickým dozorem

stavebníka.

  

3.9. Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto okolnosti

bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší moci nezbavuje

objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených do té doby.



3.10. Staveniště

-

objednatel je povinen předat a Zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou Část) v termínu do

14 kalendářních dnů od vyzvání ze strany objednatele Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak,

aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo,

- zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště, o předání a převzetí staveniště

vyhotoví objednatel písemný záznam v souladu s vyhl. č, 131/2024 Sb, o dokumentaci staveb, v

platněm znění, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k

oboustranněmu podpisu příslušného protokolu,

-

nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou projektovou

dokumentaci ve 2 vyhotoveních, pravomocná rozhodnutí dotčených orgánů státní správy. Bez výše

uvedených dokladů není zhotovitel povinen staveni ě převzít,

-

provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými

potřebami, v souladu s projektovou dokumentací předanou objednatelem a vsouladu s požadavky

objednatele. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizenízařízení staveniště jsou

zahrnuty ve sjednané ceně díla,

- zhotovitel zabezpečí na vlastni náklad staveniště a zabezpečívjezd na staveniště,jeho provoz, údržbu,

pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s platnými právními předpisy. Zdroje energií pro

realizaci dila si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Totéž učiní i v

případě určení skládek materiálů, povolení vybudování objektů zařízení staveniště apod.

,

oplocení staveniště a za ění bezpečnosti bude provedeno v souladu s nařízením vlády č. 591/2006

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravi při práci na staveništích, ve

znění nařízení vlády č. 136/2016 Sb.,

,

jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich

připojení na odběrná mista určená objednatelem.

,

zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci technického dozoru

stavebníka, autorského dozoru a funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen

„koordinátor BOZP&quot;) podminky nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci dila, a to v přiměřeném

rozsahu,

- zhotovitel je povinen užívat stavení ě
pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání

staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

- veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, překopům či protlakům

veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a nese veškeré případně poplatky,

- zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí dila a

vyklizení staveniště podle obecných ustanovení o náhradě škody,

- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke kterým došlo

provozem
zhotovitele nebo jeho poddodavatele,

- zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a

nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti

nebo stavební materiál byl likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,

- zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.,

- zhotovitel je povinen před započetím prací zabezpečit na svůj náklad vytyčeníveškerých stávajících

sítí a zařízení a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádřeníjednotlivých správců těchto zařízení,

Za veškeré způsobené škody na stávajícím potrubí, vedenía kabelech nese výhradně a v plne&#39;m rozsahu

odpovědnost zhotovitel.

- zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 5 kalendářních

dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.

-

nevyklid&#39;-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení

staveniště třetí osobou a náklady s tím spojeně uhradí objednateli zhotovitel do 21 dnů od obdržení

vyúčtování těchto prací,

 

 

  



4. Cena za dílo

441. Cena předmětu díla je sjednana&#39; takto:

Cena díla bez DPH celkem: 2.550.000Kč

slovy: dvamilionypětsetpadesátkorunčeských

DPH: 535.500 KČ

Cena díla vč. DPH celkem: 3.085.500 Kč

DPH bude účtována dle příslušné sazby dle zákona č, 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni povinnosti

přiznat daň,

41. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny

pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a

výkony, potřebné pro provedení předmětu díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby,

zařízením staveniště, ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek, Tato cena vyplývá z

nabídky účastníka vybraného v souvislostí s ukončením zadávacího řízení pro zadáníveřejné zakázky a

obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebne&#39; k provedení díla.

Sjednaná cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybraných

zhotovitelem. Tyto materiály odpovídají českým technickým normám platných v době realizace díla a

technické specifikaci předmětu díla.

objednatele ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky nepřipouští překročení

nabídkové ceny za sjednaný rozsah díla specifikovaný v položkovém rozpočtu. Jakékoliv vícena&#39;klady

oproti předložené nabídkové ceně jsou nepřípustné, pokud není stanoveno jinak. Nabídková cena

může být měněna
pouze v souvislostí se změnou sazby DPH anebo z důvodů a postupem uplatnění

vyhrazené změny závazku či dle § 222 ZZVZ v rámci změny závazku. Zjakýchkolivjíných důvodů nesmí

být nabídková cena méněna.

43. Město Světlá nad Sázavou prohlašuje dle § 5) odst. 3) Zákona čí 235/2004 Sb„ o dani z přidané

hodnoty (dále jen „zákon o DPH“l, že se v případě realizace projektu Úprava uličního prostoru, ulice

Komenského, Světlá nad Sázavou pro všechny stavebníobjekty považuje za osobu povinnou k dani a

vztahuje se na něj režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a a násL zákona o DPH,

4.4. Podminky pro překročení ceny za dílo

4.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena z důvodů níže uvedených,

a to za níže uvedených podmínek:

4.4.1.1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění

dojde ke změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové povinností;

444.12 pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytne potřeba Dodatečných

stavebních prací (Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v

zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s

náležitou péčí nemohl předvídat, či budou-li při realizaci z těny skutečnosti odlišné od dokumentace

předané objednatelem (např. neodpovídající geologické údaje apod).
- zde bude postupováno dle §

222 ZZVZ.

4.4.1.3. pokud objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty vpředmětu díla, a to

postupem dle § 222 ZZVZ.

444.2. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list):

4.4.2.1. Nastane-Ií některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z

důvodu vzniku Víceprací, je zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvodya okolnosti

vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej

objednateli k odsouhlasení. Pro ocenění Víceprací je zhotovitel povinen ocenit podrobný položkový

9



rozpočet změny ve shodné struktuře a formátu jako byl vypracován soupis stavebních prací, dodávek

a služeb. Změna ceny
díla bude sjednána v souladu s platnými právními předpisy, nabídkou a zadávací

dokumentací. Dokument musí obsahovat povinné položky označující název stavby, smluvní strany,

pořadové Číslo a datum, zdůvodnění a popis změny, rozsah a způsob ocenění, rozsah a popis příloh

vztahujících se k provedené změně, souhlas autorského dozoru, technického dozoru a zástupce

objednatele s provedením změny. Dokument bude dále obsahovat případné další doklady nezbytné

pro popis, řádné zdůvodnění či dokladování a ocenění změn.

444.22. Změna sjednané ceny je možná
pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí

Změnový list a teprve pote&#39;, když proběhnou úkony objednatele stanovené zákonem Č. 134/2016 Sb„,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), pro
zadání dodatečných

stavebních prací, bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy

4.4.2.3. Smluvní strany si dohodly následující postup pro
ocenění případných Víceprací,

méněpracíči změn díla:

- Zhotovitel ocení veškeré Činnosti dle jednotkových cen použitých v Oceněne&#39;m soupise prací, kterýje

přílohou č, 1 této smlouvy.

-

Tam, kde nelze použít výše popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno následovně:

o u záměny položek cenou za obdobné položky cenové soustavy ÚRS platné v době podání

nabídky úměrně upravené s ohledem na vyměňovanou položku, přičemž pro oceněnízměněné položky

bude použit poměr ceny původní položky dle nabídky dodavatele k ceně položky v cenové soustavě

ÚRS,

o u nově zařazených položek cenou za položku cenové soustavy ÚRS platné pro období, ve

kterém byly Vícepra&#39;ce zjištěny.

,

Položky, které nebudou obsaženy v nabídce zhotovitele, v cenové soustavě ÚRS, budou oceněny na

základě dohody smluvních straneobvyklá cena. Specifikace materiálů neuvedených v nabídce

zhotovitele budou oceněny dle skutečných cen jednotlivých dodavatelů doložené nabídkami min. 2

dodavatelů (příp. jiným dokladem dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o

pořizovací přirážku ve výši do 7,5 %. Při dodatečném zajišťování poddodavatelských prací (případně i

nestavebních) ze strany zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive

nabídkou předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační přirážku ve výši do 7,5%

z ceny
těchto prací

-

Cena bude odsouhlasena s objednatelem.

- Zhotovitel na základě odsouhlaseneho ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této

smlouvě.

-

Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 15 pracovních dnů ode dne

doručení návrhu. O uzavření dodatku rozhoduje Rada města Světlá nad Sázavou.

- Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, Že práce a dodávky jím realizované, byly

předmětem díla a vjeho ceně zahrnuty,

5. Financování

541. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu,

542. Objednatel upozorňuje zhotovitele, Že na realizaci stavby bylo požádáno o dotaci, kterou

vyhlásila MAS Královská stezka
,

Výzva MAS č. 3 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence

52.77. Strategického plánu SZP 2021720272hotovitel je povinen respektovat právo poskytovatele

dotace na stanovení podmínek financování stavby, na zajišťováníveškerých podkladů a údajů nutných

pro
kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutým Příspěvkem.

10



5.3. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur”)

vystavených Zhotovitelem zpravidla 1× měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den

příslušného měsíce.

5/1. Postup plateb

5.4.1. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího běžného měsíce

soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě.

Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit a po
odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel

fakturu nejpozději do 15 kalendářních dnů od posledního dne účtovaného měsíce.. Nedílnou součástí

faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasených objednatelem a technickým dozorem. Bez

tohoto soupisu je faktura neúplná.

Součástí každé faktury bude soupis skutečně provedených praci, tzv. čerpání, a to formou výstupu z

rozpočtového softwaru, kterýje ve shodné struktuře a formátu jako byl smluvní rozpočet stavby (tento

výstup musí umožňovat zpětný import do rozpočtového programu). Doporučené elektronické formáty

jsou ,uni×m|, ,rts, .×c4, ,utf, StavData a jakýkoliv uzamčený excelovský soubor, který je přímým

výstupem softwaru
pro rozpočtování, Pokud zhotovitel disponuje programy jako např. Kros doloží

přílohy formou zdrojového souboru z programu
Kros (přípona *.kz, příp, kza) nebo z programu

Buildpower (připona *,rts) nebo z programu ASPE, kdeje vyplněn modul čerpánív souladu s fakturami

(přípona *.stavdata)

5.4. Nedojderli mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených

praci, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k
rozporu.

Pokud

bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel

oprávněn uhradit
pouze

tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající Část faktury nemůže Zhotovitel

uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

 

544.3. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k

dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel sObjednatelem v samostatném řízení, ze

kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran,

5.5. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 21 dnů
po jejich doručení

objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatele.

Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na

účet Zhotovitele.

56. V případě změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty bude v případě režimu

přenesení daňové povinnosti postupováno v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., v platném znění.

5.7. Platby za Vícepráce

57.1. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, sjejichž provedením Objednatel souhlasí, musí býtjejich

cena fakturována samostatně.

5.7.2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz

na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny,

5.8. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

548.1. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.

5.8.2. Zhotovitel je povinen přiložit k jednotlivým fakturám soupis skutečně provedených prací

odsouhlasených objednatelem a technickým dozorem. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

Zhotovitel rovněž předloží s poslední fakturou soupis dokladů představujících průběh fakturace celého

díla dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat min. výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla,

data vystavení, ceny
bez DPH, údaje o sazbě DPH, rekapitulací dosud zaplacených vyfakturovaných

Částek. Dílčí faktury i konečná faktura budou vyhotoveny a doručeny na adresu objednatele ve

dvojím vyhotovení.

11



5.8.3. Zhotovitel je povinen uvádět v jednotlivých fakturách název akce „Úprava uličního prostoru,

ulice Komenského, Světlá nad Sázavou“

5.9. Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že nelze postoupit jiné osobě Žádnou

pohledávku vzniklou na základě této smlouvy; postoupit nelze ani část takové pohledávky.

6. Stavební deník, kontrolnídny

6.1. Zhotovitel je povinen vest stavební deník v náležitostech a obsahu dle platných právních

předpisů (vyhl. č. 131/20246 Sb., o dokumentaci staveb, příloha Č. 12), musí mít náležitosti uvedené ve

stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech. Stavební deník musí mít pracovníci provádějící práce

trvale na staveníští. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním vad zjištěných při předávání díla.

6„2. Veškeré listy stavebního deníku musí být vzestupně očíslovány.

6.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucívždy ten den, kdy byly

práce provedeny nebo v den, kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu, resp. jsou z pohledu

provádění díla významné. Mezi jednotlivými záznamy ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná

místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze

objednatel, zástupce objednatele pro
věci technické, technický dozor stavebníka, koordinátor BOZP,

autorský dozor, příslušné orgány státní správy a osoby určené právními předpisy,

GA. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce do stavebního

deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za

to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

6.5. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisüm ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem

nejpozději do 5 pracovních dnů.

6.6. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad pro

vypracování dodatků a změn smlouvy.

6.7. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel, či technický dozor stavebníka

kontrolní dny v termínech nezbytných pro
řádné provádění kontroly, předpoklad 1 X týdně. Pokud

Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto Četnost

přistoupit. V případě menšítechnické náročnosti prováděných pracíje možné konat kontrolní dny po

delší době, dle dohody smluvních stran.

6.8. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně

poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověřen

objednatel, či technický dozor stavebníka.

6„9. Obsahem kontrolního dneje zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola Časového plnění

provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru stavebníka,

autorského dozoru, koordinátora BOZP a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

6 10. objednatel, či technický dozor stavebníka pořizuje z kontrolního dne zápis ojednání v českém

jazyce, přičemž těmito zápisy nelze měnit tuto smlouvu ani její přílohy.

6,11, Zhotovitel zabezpečí vhodne&#39; prostory pro jednání a účast svých zmocněných odpovědných

zástupců na pravidelných kontrolních dnech, jejichž termíny budou oznámeny TDS,

6.12. Zhotovitel je povinen předat po
odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení

stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci.

6.13. Na stavbě budou vedeny stavební deníky pro jednotlive&#39; zadavatele a jeden společný pro oba

zadavatele.

12



7. Předánía převzetí předmětu díla

7,1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou,

Zhotovitel je na svů náklad povinen k zahájení přejímacího řízení předložit:

-

geometrické zaměření díla v rozsahu dle odst. 242.2. Smlouvy, geometrický plán, protokol o přijetí

podkladu pro zápis změny v Digitálnítechnické mapě,

- závěrečnou zprávu zhotovitele o jakosti provedeného díla ve 3 tištěných vyhotoveních a 1 x na CD (či

jiném vhodném datovém nosiči), obsahující především tyto doklady:

o kopie stavebního deníku,

o atesty a certifikáty použitých materiálů v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů

předloží dodavatel tyto dokumenty v původním jazyce s připojením jejich překladu do Českého jazyka.

Zhotovitel se zavazuje připojit k cizojazyčným dokumentům, ktere&#39; zadavatel označí jako významné,

jejich úředně ověřený překlad do Českého jazyka,

o doklady o provedených zkouškách,

o doklady o provedených měřeních (měření intenzity osvětlení přechodu pro chodce, apod.)

o součástí budou rovněž veškeré doklady o nakládání s odpady, o uložení demontovaných a

vybouraných materiálů a hmot s uvedením místa uložení, přesného množství, názvu stavby a s

potvrzením o převzetí. Zhotovitel je povinen veškerý materiál ze stavby zlikvidovat v souladu se

zákonem o odpadech.

o doklady o předání dotčených pozemků vlastníkům, s vyjádřením vlastníků pozemků, že

souhlasí se stavem, vjakém jsou pozemky předávány,

o doklady a zápisy o převzetí částí dila jiným vlastníkem, případně správcem,

o doklady a zápisy o vytýčení a převzetí dotčených inženýrských sítí jejich vlastníky, případně

správci,

o pasportizace okolních objektů a objízdných tras před zahájením a po
dokončení prací,

o pasportizaci objizdných tras před zahájením a po
dokončení stavby,

o strany závěrečné zprávy budou očíslovány a součástí bude seznam příloh,

o veškeré revize bez závad, atesty, doklady, licence, prohlášení o shodě a prohlášení o

vlastnostech výrobků, protokoly o zaškolení obsluhy, provozní řády a další doklady, jejichž seznam si

zhotovitel zajistí na příslušných úřadech na svůj náklad,

o seznam strojů a zařízení, které nejsou součástí stavby a jsou předmětem plnění této smlouvy,

jejich pasporty, návody k obsluze v českém jazyce a záruční listy, doklady prokazující technické

parametry a jakost použitých materiálů, které musí být v souladu s požadavky zadávací dokumentace

a případným upřesněním objednatele, dle předchozích ustanovení této smlouvy,

-

kompletní stavební deník v originále, vedený podle platných právních předpisů.

Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za dokončené a

schopné předání,

Veškerou dokumentaci, která vznikne ve fyzické podobě v souvislosti s realizací stavby (např, stavební

deník, závěrečnou zprávu včetně všech protokolů a dokladů, provedené posudky apod.), předá

dodavatel stavebních prací objednateli na vyžádání nejpozději k termínu předání a převzetí díla také v

elektronické podobě na CD. Za elektronickou podobu je možno považovat i naskenování dokumentu

do formatu PDF.

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 10 pracovních dnů předem kpřevzetí

kompletně dokončeného předmětu díla. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí díla -

dokladové části, přizvat k předání a převzetí díla osobu vykonáv cí funkci technického dozoru

stavebníka, osobu vykonávající funkci autorského dozoru, koordinátora BOZP a projektanta, pořídit

protokol o předání a převzetí.

  

7,3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude-li

vykazovat Žádné vady bránícíjeho užívání, Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla (stavby) pro

ojedinělé drobné vady, ktere&#39;
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo

esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují,

13



7.4. Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě a parametrech

díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými technickými normami (ČSN),

technickými kvalitativnímí podmínkami (TKP), příslušnými technickými podmínkami (TP) a dalšími

obecně závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu. Drobnými vadami dále nejsou

odchylky v kvalitě a parametrech díla stanovených touto smlouvou a dalšími obecně závaznými

předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu ajejichž odstraňovánísi nevyžádá omezení
provozu

na pozemní komunikaci.

7„S. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci přejímacího řízení, je zhotovitel povinen je

odstranit v termínu společně dohodnutém. Nebude-li termín dohodnut, vtermínu do 15 pracovních

dnů. Pozdějšítermín odstraněnívad je možný pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran

7.6. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověřeníjednat

v technických věcech dle této smlouvy.

7„7. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění

v souladu s odst. 3.1. smlouvy. Dílo bude předáváno v souladu s termíny ukončení dle odst„ 3.3„, 3.4.

této smlouvy, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Předmět díla bude dokončen

včetně konečného úklidu a řádného vyčištění stavby a staveniště.

7.8. Dohoda o předčasném užívání Části stavby nenahrazuje protokol o předání a převzetí

dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.

7.9. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který bude

obsahovat vedle základních technických údajů zejména tyto náležitosti:

,

označení smluvních stran,

,

prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlášení

objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,

,

soupis případných vad a nedodělků (budeeli s nimi dílo převzata),

,

dohodu o termínech odstranění vad a nedodělků,

,

datum vyklizení staveniště,

,

datum podpisu předávacího protokolu,

-

podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu objednatele,

-

podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu zhotovitele apod.

74104 Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednátel neodmítl dílo

převzít, přechází na objednatele nebezpeč škody k předmětu díla a začíná běžet záruční doba, Do té

doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovanem díle, materiálu, zařízení a

jiných věcech určených k realizaci díla zajišt&#39;ované zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných

materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím

osobám.

7.11. Zhotovitel je povinen účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky stavby s dotčenými orgány

státní zprávy a úřední kolaudace. V případě zjištění kolaudačních vad dotčenými orgány státní správy

je zhotovitel tyto vady odstranit na svůj náklad v termínu stanoveném stavebním úřadem a splnit

podmínky stanovené
pro povolení k užívání předmětu smlouvy. O odstranění zjištěných závad bude

sepsán mezi smluvními stranami zápis.

8. Ostatní podmínky smlouvy

8.1. vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele postupným

prováděním prací.

81. Nebezpečí škody na realizovane&#39;m díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a

převzetí díla, ledaže by ke škodě došlo ijinak.

14



8.3. Veškeré práce musí být prováděny s ohledem na možnost pohybu osob a vozidel v okolí

staveniště.

8/1. Objednatel, případně zástupce objednatele pro
věci technické, či TDS jsou oprávněni v zájmu

optimalizace provádění díla nařídit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku, aby dílo, resp. jeho

určené částí prováděl ve stanovených termínech. Zhotovitel je povinen takovéto nařízení akceptovat a

dílo takto provádět.

8.5. Technický dozor stavebníka na stavbě nesmí provádět Zhotovitel. Osoba vykonávající

Technický dozor stavebníka nesmí být se Zhotovitelem dle současně platně legislativy nijak propojená.

Osoba vykonávající činnost Technického dozoru stavebníka bude oznámena zhotoviteli v den předání

staveniště zápisem do stavebního deníku, dále bude na stavbě působit zástupce objednatele pro
věci

technické uvedený v záhlaví této Smlouvy,

Pokud zhotovitel zjistí, že Technický dozor stavebníka provádí zhotovitel sám nebo osoba s ním

propojená, je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně objednateli. Objednatel v takovém případě

zjedná nápravu ustanovením jiného Technického dozoru stavebníka

Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce technického dozoru stavebníka,

autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP na staveništi,

Osoba zajišťující činnost koordinátora BOZP a autorský dozor projektanta budou oznámeny zhotoviteli

v den předání staveniště zápisem do stavebního deníku.

8.6. Technický dozor stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům:

,

Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny v souladu se schválenou projektovou dokumentací,

smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy.

,

Je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např. zápisem do stavebního deníku) na

nedostatky zjištěné v průběhu provádění prací a stanovit zhotoviteli lhůtu
pro

odstranění vzniklých

závad. Zhotovitel je povinen Činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých

závad. V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn

nárokovat smluvní pokutu dle odst.11.1.4.

,

Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje soupisy provedených

prací a zjišťovací protokoly. Účastní se prováděných zkoušek zhotovitelem, provádí kontrolu

zakrývaných prací.

-Je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace a materiálu, které nemají vliv na

cenu díla a musí následně písemně předložit k odsouhlasení objednateli.

-

Je oprávněn dát zhotoviteli příkaz přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není

dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik hmotné škody. Není však oprávněn

zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele,

- Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.

8.7. Zhotovitel je povinen zabezpečit po vyzvání účast pověřených pracovníků při kontrole

prováděných prací, kterou provádítechnický dozorstavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění

zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění

smlouvy.

8 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a vjaké

vysí vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

 

8.9. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající ze

stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podminekvznikne objednateli nebo třetím osobám škoda,

hradíji zhotovitel v plném rozsahu.

84104 Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka (objednatele) ke

kontrole a prověření prací, ktere&#39; budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně tři

pracovní dny před jejich zakrytím. Neučiní-IÍ tak, je povinen na Žádost objednatele odkrýt práce, které

byly zakrytý nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad

15



8.11. Pokud se technický dozor stavebníka přes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, může

zhotovitel pokračovat v provádění díla, po předchozím písemném upozornění technického dozoru a

dostatečném a průkazném zdokumentování kvality předmětných prací. V případě, že zhotovitel k

takovému prověření kvality technický dozor
nepozve,

má tento právo žádat odkrytí zakrytých částí

stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce provést. Zhotovitel je v takovém případě

dále povinen hradit náklady objednatele spojené s dodatečným prověřením kvality prací.

84124 Zhotovitel
vyzve

kromě technického dozoru i správce podzemních vedení a inženýrských sítí

dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí, zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve

stavebním deníku, případně samostatným protokolem. Zhotovitel před jejich zakrytím opatří

geodetické zaměření, která nejpozději při protokolárním předání dokončeného díla předá objednateli.

8.13. Pokud bude
pro

řádné zhotovení díla nezbytné realizovat dopravní opatření, zajistí zhotovitel,

před předložením žádosti o povolení uzavírky na příslušný silniční správní úřad, projednání objízdných

tras vyvolaných dotčenou stavbou z hlediska zajištění dopravní obslužnosti Kraje Vysočina s oddělením

dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. V případě, Že v rámci projednání uzavírky u

příslušného silničního správního úřadu dojde ke změně oproti projednanému Oddělením dopravní

obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, je zhotovitel povinen s oddělením dopravní obslužnosti

Krajského úřadu Kraje Vysočina změny projednat. Projednáním se rozumí písemně anebo emailové

vyjádření odd. dopravní obslužnosti k návrhu objízdných tras, které předloží zhotovitel. Objednatel

upozorňuje zhotovitele na včasné projednání uzavírky komunikace zdůvodu řešení změny jízdy

autobusů ze zastávky v ul. Komenského a nádraží ČD,

8.14. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebojiným subjektům z titulu

opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo vyplývajících z

této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a nenírli to možné,

tak finančně uhradit. Veškeré náklady stím spojené nese zhotovitel.

84154 Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a

poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami

a jejich poučení dle příslušných právních předpisů, Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické

předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů.

Veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bl h

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozd ích

předpisů Při pracích je nutne&#39; dodržovat nařízení vlády č. 362/2005 Sb„ o blížších požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky ve

znění pozdějších předpisů. Dále bude Zhotovitel provádět veškeré práce v souladu se zákonem Č.

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činností, nebo poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci) ve znění pozdejsmh předpisů.

  

8.16. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícího Činnost dle

zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění

pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat realizaci díla prostřednictvím

poddodavatelů, je povinen zavázat své poddodavatele k poskytnutí součinnosti s koordinátorem BOZP

ve stejném rozsahu.

8.17. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje Či nářadí nutné k

provádění dila a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

84184 Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a v

případě, Že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel poruší tyto

pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od těto smlouvy odstoupit,

8.19. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích

na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před

16



jeho zabudováním do díla. Nepředložírli toto prohlášení o shodě, či o vlastnostech výrobku, nesmí

material zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál

na své náklady z díla odstranit, a to na základě výzvy objednatele

8,20, Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných

případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, a to na náklady

zhotovitele. Rozumí se tím především, Že objednatel provede nebo jinak zajistí provedeni některých

částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do

díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou

dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele

odpovědnosti zjím převzaté záruky dle této smlouvy.

8.21. Zhotovitel je povinen ustanovit osobu stavbyvedoucího, který bude řídit provádění díla

(stavby), stavbyvedoucí musí být podle zákona č, 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění

pozdějších předpisů, autorizovaným inženýrem/technikem v oboru dopravní stavby/dopravní stavby

se specializací nékolejová doprava, či pozemní stavby. Stavbyvedoucíje povinen se zúčastnit každého

kontrolního dne. Stavbyvedoucíje povinen se zúčastnit předávacího řízení,

8.22. Zástupci pro věcí technické nejsou oprávnění uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či

rozhodovat o změnách smlouvy.

84234 V případě, že bylo dílo plněno vadně, není společně se zhotovitelem, Či jeho poddodavatelem,

či projektantem v případě vady projektové dokumentace, odpovědný technický dozor stavebníka, ani

zástupce investora oprávněný jednat ve věcech technických,

8.24. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných,

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

8,25, Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plně výši škodu, která vznikla

při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle te&#39;to

smlouvy.

8.26. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady opravit případné poškození komunikací, způsobené

jeho provozem
nebo činností.

8,27, Všechny plochy dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s realizací díla

budou
po

skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do

původního nebo projektovaného stavu.

8.28. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat povinnosti stanovené ke společensky

odpovědnému plnění veřejné zakázky, Objednatel je oprávněn plnění povinností kdykoliv kontrolovat,

a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů,

zavazuje se zhotovitel k jejích předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy

objednatele. Výzva dle předchozí věty může být učiněna i zápisem do stavebního deníku,

Obiednatel požaduié abv zhotovitel při plnění předmětu veřeiné zakázkv zaiistil:

a) důstojné pracovní podmínky, plnění povinnostívyplýv &#39;cíz právních předpisů České republiky,

zejména pak z předpisů pracovněprávních ve svém dodavatelském řetězci zejména neumožní výkon

nelegální práce vymezený v ustanovení § S písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění

pozd Ích předpisů a bezpečností ochrany zdraví při práci, a to vůč šem osobám, které se na plnění

smlouvy budou podílet; plnění těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelú;

    

b) řádné a včasné plněnífínančních závazků svým poddodavatelüm za podmínek vycházejících ze

smlouvy uzavřené mezi vybraným dodavatelem a zadavateli v rámci této veřejné zakázky;

c) eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj.

17



d) požaduje po dodavateli a jeho poddodavatelích povinnost zajistit řádné a včasné plnění

finančních závazků svým poddodávatelům a dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se

zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami a se

zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávánícizinců. Další podrobnostijsou stanovenyv čl. 14. 8. návrh

smlouvy o dílo.

e) hotovitel dále bude při realizaci předmětu plnění povinen dodržet platné ekologické požadavky a

používat obaly šetrné k životnímu prostředí. Zároveň Objednatel požaduje, aby používané nevylučovaly

zdraví škodlivé látky. Další podrobnosti jsou stanoveny v čl. 14. 8. návrh smlouvy o dílo

8.29. Zhotovitel v případě spolufinancování realizace díla finančními prostředky z dotačních zdrojů

akceptuje povinnost zadavatele, umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace,

vstup na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

84304 Zhotovitel z důvodu spolufinancování realizace díla finančními prostředky z dotačních zdrojů

akceptuje povinnost archivovat veškerou dokumentaci související s projektem včetně účetních dokladů

minimálně do 31.12.2037 nebo 10 let od finančního ukončení projektu, podletoho, která z nich je delší.

9, Odpovědnost za vady, záruční doba

9„1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že
po

dobu záruční

doby bude mít dílo vlastností dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy,

příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvykle&#39;t

9.2. Zhotovitel poskytuje na dílo, které je předmětem této Smlouvy, záruku za jakost vdélce

trvání 60 měsíců,

9.2.1. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla

ve smyslu čl. 7 a č. 3.3. této smlouvy, pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.

942.2. Záruční lhůta neběží
po dobu, po

kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat
pro vady díla,

za ktere&#39; Zhotovitel odpovídá.

9.2.3. Po dobu
opravy

těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele

Zhotovitelem opravovány, neběžízáruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále ode dne

následujícího po
řádném dokončení reklamační

opravy.

93. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé
po převzetí stavby v důsledku neodborne&#39;ho zásahu,

neodborne&#39;ho užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

9.4. Za vady díla, které se projevily po
záruční době, od povídá zhotovitel v případě, žejejich příčinou

bylo porušení povinností zhotovitele,

95. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění

vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může Objednatel nejpozději v

poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad

zhotoviteli.

9.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokovane vady bezplatně odstranit, a to bez zbytečného

odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 21 dnů od uplatnění reklamace, nebo v přiměřené lhůtě, která

bude
pro

ten účel sjednána.

9.7. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. d048 hodin odjejího

oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak.

948. Za sjednanou úhradu ve výši ceny obvykle&#39; odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které

neručí.

18



9.9. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla

neodstraní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady zhotovitele,

nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou.

9,10, Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst, 9.1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen

v případě, že prokáže, Že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícímí jeho odpovědnost,

9.11. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na

dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

9,12, Provedene&#39; odstranění vady předá zhotovitel objednateli písemně, Na provedenou opravu

poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v odst. 92. této smlouvy, která počíná běžet

dnem předánía převzetíopravy. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude

obsahovat termín nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni

podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických.

9.13. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel

objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen

nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na níž se sankce

vztahuje.

9.14. Vpřípadě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová

záruční doba, a to ode dne převzetí nového plnění objednatelem.

10. Pojištěnízhotovitele

10,14 Zhotovitel prohlašuje, Že má uzavřenou se standardní pojišťovnou pojistnou smlouvu, jejímž

předmětem je po
Í odpovědnosti za škodu jím způsobenou třetí osobě při výkonu nebo

vsouvislosti svýkonem jeho činnosti z této smlouvy vyplývající, a to s pojistným plněním ve výši

minimálně 15 mil. Kč.

 

11. Smluvní pokuty a náhrada škody

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní

strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.11. Při prodlenízhotovítele s dokončením prací, nebo předáním dokladove&#39; Části, dle odst, 3.3„, 3.4.

Smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, vč, DPH sjednané touto

smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení, maximálně však
po

dobu 14 dnů.

11,12. Při prodlení zhotovitele s dokončením prací, resp. jeho etap nebo předáním dokladově části

přesahujícím lhůtu 14 dnů dle bodu 11.1.1., zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši O, 2

% z cenydíla, vč, DPH sjednané touto smlouvou, a to za 15. a každý dalšíizapočatýden tohoto prodlení,

 11,13. Pří prodlení zhotovitele s vyklizením staveniš zaplatí zhotovitel objednateli za každý i

započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- KČ, a to až do úplného vyklizení a protokolárního

předání staveniště.

11,14. Pří prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných technickým dozorem stavebníka,

či koordinátorem BOZP v průběhu provádění prací zapsaných do stavebního deníku (či zápisu, či deníku

koordinátora BOZP) s uvedením lhůty pro jejich odstranění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každýjednotlivý nedostatek a den prodlení.

11.15. Za prodlení s odstraněním případných vad, buderli s nimi dílo předáno a převzato, zaplatí

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výší 1 500,&#39; Kč za každý i započatý den prodlení oproti

dohodnutému termínu, a to za každou vadu nebo nedodělek.

11.16. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad dle odst. 9.6. této smlouvy, tj. do 21

kalendářních dnů od doručení písemne&#39; reklamace nebo v jine&#39;m dohodnutém termínu, je zhotovitel

19



objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 500,&#39; Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel

vprodlení s odstraněním, a to za každý započatý den zpoždění s nástupem na odstranění

reklamovaných vad, či za každý den prodlení s termínem odstranění reklamovaných vad.

11.17. V případě, že sejedná o vadu, ktera&#39; brání řádnému užívánídíla, případně hrozí nebezpečíškody

velkého rozsahu a tuto reklamovanou vadu zhotovitel nezapočne zhotovitel odstraňovat, dle odst. 9.7.

této smlouvy, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel

objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu do výše 3 OOO Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je

zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení.

111.8. Pří prodlení objednatele s úhradou faktur činí úrok z prodlení 0,015 % z dlužné částky za každý

den prodlení.

11.19. Pokud zhotovitel poruší ustanovení čl. 2.23. a nepředloží v požadovaném termínu Časový plán

(harmonogram prací), Či nebude provádět jeho pravidelné aktualizace, je zhotovitel objednateli

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení oproti dohodnutěmu

termínu,

11t1v10. Zjistí-Ii objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z ustanovení odst. 13.8 ke

společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky, je oprávněn po
zhotoviteli požadovat a zhotovitel

je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případt

11.2. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti

zhotovitele je objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upozornit, a to písemnou

výzvou zápisem do stavebního deníku. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do pěti kalendářních dnů

od zápisu této výzvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,&#39; Kč za každý jednotlivý

zjištěný a oznámený nedostatek, a za každý i započatý den prodlení.

11.3„ Smluvní strany se dohodly, Že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných smluvních

pokut, úhrady způsobených škod, nákladů a služeb Či případně vzniklé náhrady škody, na které v

důsledku porušení závazku vznikl právní nárok dle příslušných ustanovení této smlouvy, mohou být

vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z Částek vyfakturovaných jako cena za provedené

práce, kterou je objednatel povinen uhradit.

11.4. Smluvní pokuty sjednané dle článku 11 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů
po

obdržení výzvy k úhradě s vyčíslením smluvní pokuty každého jednotlivého porušení ustanovení

specifikovaného v tomto článku.

11.5„ Mezi smluvními stranami se ujednává, Že výpočet smluvních pokut dle této smlouvy bude

realizován z ceny
díla bez DPH platné, ve smyslu odst. 4,1. této smlouvy, k termínu rozhodnému

pro

vznik příslušné smluvní pokuty,

11t6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

111 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na

smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním Či plnění ze záruky za odstraněnívad,

11t8. Pro případ neuhrazené pohledávky spočívající v plnění úroků z prodlení, dle ustanovení této

smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. Výše úroků bude stanovena

v souladu s příslušným právním předpisem,

12. Odstoupení od smlouvy

12.1 Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v

rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve

lhůtě, dohodnuté sobjednatelem nebo ve lhůtě přiměřené, takto zjištěné nedostatky neodstraní,

20



může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikneeli z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel

průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

12.2„ Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, Že dochází k prodlení se

zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, nebo Že na

stavbě nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy musí

nedostatky odstranit. V případě, Že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může

objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel

povinen uhradit

12,3. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit, vedle případů v této smlouvě jíž

uvedených, zejména při vzniku těchto skutečností:

12.3„1. prodlení objednatele s úhradou dlužne&#39; částky delší než 30 dnů.

123.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně stanovené přiměřené

lhůtě.

12.33. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů.

12,4. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak šest

měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak,

12,5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

12,51. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

12.52. insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů

insolvenčního řízení,

12,543. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa

podle zvláštních právních předpisů,

125.4. zhotovitel vstoupí do likvidace,

12.55. nastane vyšší moc uvedená v odst, 3.8. te&#39;to smlouvy, kdy dojde k okolnostem, ktere&#39; nemohou

smluvní strany ovlivnit a ktere&#39; zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních

stran plnit sve&#39; závazky ze smlouvy

125.6. objednatel nezíská dotaci na financovánítéto zakázky.

12.6„ Vznik některé ze skutečností uvedených v odst, 12.5. tohoto článku je každá smluvní strana

povinna oznámit druhe&#39; smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není

rozhod
, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností

opravňujících k odstoupení od smlouvy.

 

12,7. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 12,1v, 12,2. a 12.3,

tohoto článku nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 12.5. tohoto článku,

smluvní strany sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy, Protokol musí

obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a

vzájemne&#39; nároky smluvních stran. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud

provedeného dílav V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají

vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento

posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty dílav K určení znalce, jakož i k úhradě
ceny za

zpracování posudku je příslušný objednatel.

12.8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v při adě, že v souvislostí s plněním účelu této

smlouvy dojde ke spáchánítrestného činu. Výpovědnídoba číní3 dnya začíná běžet dnem následujícím

po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědí doručeno dodavateli.

12.9„ V případě odstoupeníod smlouvyjednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení

vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončene&#39;ho díla, který popíše stav nedokončeného díla a

21



vzájemné nároky smluvních stran. Pro účely vyhotovení protokolu a vzájemného vypořádání nároků

smluvních stran se přiměřeně použije ustanovení odst. 12.7. této smlouvy.

12.10. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců

12.1, 1242., 12.3. a 12.4. tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet

provede objednatel.

12.11. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu s doručenkou.

Účinky odstoupeníod smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

12.12. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel

oprávněn za porušení povinnosti zhotovitele, které bylo důvodem k odstoupení, uplatnit smluvní

pokutu ve výší 10 % z ceny
díla. Mimo to je objednatel oprávněn přenést na zhotovitele všechny

následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy s

jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, ktere&#39; mohou být hrazeny

objednatelem.

1243, V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na Žádost objednatele poskytnout

nebo dát k dispozici provizorní stavby, materiál a hmoty, zásoby na staveniští nebo ve výrobně či

skladu, které jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady spjaté se stavbou.

1214. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní

pokuty a na náhradu škody.

1215, Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném

vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby

zhotoviteli.

12.16. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení

občanského zákoníku.

12.17. V případě ukončenítéto smlouvy odstoupením od smlouvy má objednatel právo dokončit dílo

sám nebo za pomoci třetích osob, aniž by vznesl z tohoto vůči zhotoviteli jakékoliv následky nebo

jakoukoliv odpovědnost anebo by byla dotčena jiná jeho práva Či opravne&#39; prostředkył

12.18. Plnil - |i zhotovitel zčásti, může objednatel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného

zbytku plnění. Nemá - |i však částečné plnění pro
věřitele význam, může věřitel od smlouvy odstoupit

ohledně celého plnění.

13. Závěrečné ustanovení

13.1„ Tuto smlouvu lze měnit
pouze

formou písemných, Číslovaných dodatkú podepsaných

oprávněnýmí zástupci obou smluvních stran.

131. Nastanou-IÍ u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámitdruhé straně a vyvolatjednánízástupců oprávněných k podpisu

smlouvy,

133. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustíl v souvislosti se zadávacím

řízením sám nebo prostřednictvímjiné osoby žádnéhojednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým

mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na

zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k

ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

13,44 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za Objednatelem vzniklé z této

Smlouvy Či v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu

objednatele.

22



13.5. Obě smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána vtísni ani zajinakjednostranně

nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho podpisem přečetly,

porozumělyjeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy připojuji své podpisy.

13.6, Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními

stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jine&#39;

právní předpisy.

13.7. Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o

obcích č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či jakékolivjiné

dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to např. na profilu

zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Smluvní strany se dále

dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zašle k uveřejněnív registru smluv město Světlá nad Sázavou,

a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

13.8. Zhotovitel se zavazuje, že nebude plnění předmětu díla, takjakje definováno touto Smlouvou,

realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a inovací ve

smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. V rámci plnění

předmětu díla se tedy bude Zhotovitel v rámci svých reálných možností chovat tak, aby zohledňoval

zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, důstojných pracovních podmínek a

případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále minimálního dopadu na životní prostředí, trvale

udržitelného rozvoje, životní prostřední nezat Iciho životního cyklu a případně dalších

environmentálních hledisek a současně alternativy implementace nového nebo značně zlepšeného

produktu, služby nebo postupu. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel zadal

veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto

důvodu se Zhotovitel zavazuje po
celou dobu trvání Smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky a

bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník

práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami,

placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči

všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude Dílo prováděno

Zhotovitelem či jeho poddodavatelem. Zhotovitel je povinen po
dobu trvání Smlouvy, na vyžádání

objednatele, předložit čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců,

agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly Dílo v uplynulém období. V

čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných

registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení

a mají příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude

uvedeno, že všechny tyto osoby byly proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. Zároveň je

zhotovitel, na vyžádání objednatele, povinen předložit čestné prohlášení o včasném a úplném plnění

veškerých svých závazků v&#39; Vi poddodavatelúm, jejichž prostřednictvím Dílo realizuje. Zhotovitel bere

na vědomí, že tato prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům veřejné moci

České republiky. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele, a

to Í přímo u pracovníků vykonávajících Dílo, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět

a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení.

 

 

13.9. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětu

plnění dle příslušných ustanovení této smlouvy.

13.10. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

23



13.11. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít

obchodní zvyklostí přednost před dispozítívními ustanoveními zákona.

13.12. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě v

přeměně této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z te&#39;to smlouvy plynoucí na

nástupnický právní subjekt

13.13. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věci, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně

vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly

součásti díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

13.14. Zhotovitel je dle § 2, písmena e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13,15, Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci projektu, včetně

účetních dokladů, minimálně do 31, 12. 2037. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta

pro
uchování dokumentace delší, musiji zhotovitel dodržet.

13,16, Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, z nichž dva Výtisky obdrží objednatel a dva

zhotovitel. V případě elektronické podoby smlouvy se vyhotovuje jeden elektronický originál a po

podpisu oběma smluvními stranami každá smluvní strana obdržíjeho elektronický originál.

13,17, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním

systému veřejné správy- Registru smluv,

13.18. Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno na jednání Rady města Světlá nad Sázavou dne

7.4.2025, usnesením č. R/161/2025, bod |||.

13.19. Nedílnou součástí této smlouvyje příloha Č. 1 Oceněný soupis prací.

Ve Světle&#39; nad Sázavou dne

Za objednatele: za zhotovitele:

|ng„ František Aubrecht |ng„ Ondřej Prášek

starosta města jednatel

24



REKAPITULACE STAVBY

Kbd 2102

Stavba: Úprava uli ního prostoru, ulice Komenského, Světlá nad Sázavou

Kso CC-CZ:

Místa Datum: s 12 2021

Zadavatel IC:

Město Svéuá nad Sázavou DIČ

Uchazeč IC 087 57 127

PKbau s r 0„Dolní141,552 91 Světlá nad Sázavou DIC 0203757127

Prolekvam IC:

DMC Havlíčkuv Brod, s.r,o DIČ

Zpracovatel. IČ

XXX J DIČ

Poznámka:

Cena bez DPH 2 550 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 2 550 000.00 535 500,00

snížená 12,00% 0,00 0,041

Cana s DPH v CZK 3 085 500.00

Projektant Zpracovatel

Datum a pudpws: Razítka Datum a pudpws: Razítko

Objednavatel Ucnmč

Datum a pudpws: Razítka Datum a pudpws: Razítko

Snaha 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

Kód 2102

Stavba: Úprava uličního prostoru. ulice Komenského, Světlá nad Sázavou

Místo Datum:

Zadavatel Město Světlá nad Sázavou Projektant:

Uchazeč:: PKbau sm
,

Dolní 141, 532 91 Světlá nad Sázavou Zpracovatel:

Kod Popns

Náklady z rozpočtů

SO 101 Komunikace

SO 401 Veřejné osvětlení

SO 001 Ostatní a vedlejší náklady

Susana 2 z m

6 12 2021

XXXX X

Cena bez DPH [CZK]

2 550 000,00

2 253 150,96

76 246,74

220 602,30

Cena s DPH [CZK]

3 085 500,00

2 726 312,66

92 258,56

266 920,78



SOUPIS PRACÍ

  

 

Slavba&#39;

Úprava uličníhc pros1oru, ulice Komenského, Svéllá nad Sázavou

ObieKl

SO 101
-

Komunikace

Míslo Datum&#39; s 12 2021

Zadavatel: Město Svěua nad Sázavou Prmeklanl:

DMC ”amd“

Brod, s 7.0

Uchazeč PKbau s.r.o., Dolní 141, 502 91 Světlá nad Sázavou Zpracovatel: XXXX X

PC Typ Ked Popis MJ Množswr J cena [CZK] Cena cekam [CZK] Cenová sous1ava

Náklady soupisu celkem
2 253 150.96

D HSV Práce a dodávky HSV 2 253 150,96

D 1 Zemnr práce 450 192,75

1 K 113105111 Rozebránľ dlažeb z Kam koslek (dvcjľadem m2 15,520 231.11 3 509,94 cs uns 2021 02

W 8,5903,4501,4301,1100,N 154620

2 K 113100343 Rusjmm ?MEP
p”

”PŠKÝPECh
kcmun&#39;kad

pm pěší
m2 132,050 101,23 13 450,53 cs üns 2021 02

ze zamkuve dlazby simple

W 95,12614,9866,7867,1765,202,7 1324950

3 K 113107544 qu&#39;měm ”1“?“
Měny“ 11 20° mm p&quot;

m2 262,340 250,71 50 394,55 cs üns 2021 02

prekopech slmjne

W

:114332300404012,210100010901430141055010015201
262.340

4 K 113201112
VM“ “mb “mm” “me&quot;&quot;m &#39;91mm&#39; (pm

m 50,270 222,03 15 157,99 cs uns 2021 02

zaěme 0002111)

7,690091011050531071131+1,1411,111511201009104

ss 270

64,784.244133417341.544505350325

&#39;

5 K 113202111 Vylrham Dbmb krajnlkú Dbmbníkú sloJElých m 77,790 105,72 S A5733 CS ÚRS 2021 02

2950405075502102,05.1,51.4371205155512041115

W *5,5~6,47&lt;058418441.0341.44*0.7*Z.02*1.4541.554057* 714210

1,0301,0503,0500070052105211,1511,01

W 2,5563J 64580

vv 550m 11.790

5 K 121151103

::Zlý
°&quot;“°e ”WW °° 10° &#39;&quot;2 &quot; V&#39;S&#39;W d° 20° &quot;&quot;&quot;

m2 53,750 05,95 5 400,17 cs uns 2021 02

vv
5072.304 53.750

Odkopávky a prokapavky nezapažene v hornině may
.

7 K 122351103

lě211e1nosul1skupmy4 amem do 100 m3 :umně

m3 94,640 741,07 70134,05 CS URS 202102

w
335202571 .2559072 94.540

oaKopavky a pmkcpavky nezapažené v hnmlně way

8 K 122351103 S těžmemnsli H Skupmy 4 objem do 100 m3 Slmlně m3 102,930 222,32 22 BB3,ÁO

(sanace)

w
42,03421,42›22,1so17,32 102.930

+1100551in nezapažených š do 000 mm v nornrné ,

0 K 132351101

may 1ézi1e1ncs11 u skupin” objem do 20 m3 mm

m3 0,000 1 710.97 1512594 cs uns 2021 02

W 12,502,500,5T&#39;U,8^2 84800

+1100551in nezapažených š do 000 mm v nornrné

10 K 132351101 2 may 1ézi1e1ncs11 u skupiny4 objem do 20 m3 slmmě m3 4,400 1 733.29 7 525,40

(hnuram slavaliclho phpojnvacihc 501mm

w 4.400

11 K 139001101

vedení

Vykwawyv 511111550 ”mem“
m3 98,785 113,45 11 207,16 cs uns 2021 02

W
545405 47.320

W 102,93&#39;05 51,465

W 500591 90.705

vodorovné premlstenr přes 20 do 50 m

12 K 162251102 Výkupku/Sypaniny Z Immmy y1éŽit21nosli 1 Skupmy m3 6,376 91,30 552,13 CS ÚRS 2021 02

1 až 3

w
1501203047101 5.375

vodorovné premlstenr přes 9 000 do 10000 m

13 K 162751117 výkupkulsypaninyz Immmy n y1éžire1nos1i1skupmy m3 210,770 374,93 79 024,00 cs uns 2021 02

1 až 3

Přip1a1ek k Vodorovnému přemislění výkopKu/sypaniny

14 K 152751110 z hcminylřľdylěžmelnosu | skupinyl až 3 ZKD 1000 m m3 2107,700 4.30 0 053,11 cs uns 2021 02

pres 10000 m

15 K 167151101 NaKIadam
Vykupku z hmmm 1rrdyrez11e1mslr | skupiny

m3 61376 159,45 1016“ CS uns 202102

1 az 3 do 100 m3

15 K 157151111

Nema“ MWK“ Z &quot;mm&quot; &quot;&#39;“Y&#39;ěžmemm” &#39;““9&quot;”
m3 210,770 52.01 11 130,75 cs uns 2021 02

132 3 ran-:5100 m3

Poplalek za mužem&#39; zeminy a kamení na recyklační
,

17 K 171201231

sklem (skládkavné) kod odpadu 17 05 04

1 421,540 191.00 00 514,14 cs uns 202102

10 K 174151101 ZESWW&#39;FECW
ry“ “k” mem “&quot;9““ ”mm“

m3 5,500 224,90 1 404,34 cs uns 2021 02

se zmměmm

vv
12512510510015 5.500

19 M 50344197 šrérkodrľ 1mm 0/53 1 14,520 404,10 7 030,29 cs úns 2021 02

W 6,6*22 *1710055107113 koeñmemem mnoŽSÍVI 144520

zasyp jam, šachel ry&#39;h nebo ka1em objem sypaninou

20 K 174151101 Z se zhuměním (nemam Slávajľcľhn phpmcvacrha m3 4,400 224,90 959,55

parmbn

21 M 503441972 šlérkodrľ 1mm 0/53 1 9,500 404,10 4 506,05

Slrana 3 1 10



PČ Typ

a

z

xsšăxă
N b

Mmä

3

săsăxăš

x

N na

&#39;85&#39;

žxăx

o c:

a

žxžxžxžxžxžxo

(nwmawN

w u!

w m

w 9,

b u

ăxăžšăsšsăšxsšsxsx

41

a a.

»swon

a- a

i

o

xěxěx

x

žxăxxxo

Koo

175151101

59337310

131351003

101411131

00572410

101951114

4

451577777

451577777 E

5

554051111 E

564851111 c

554051111 A

564871111 AS

554071111 ES

564871111 cs

555155101 c

567122114 E

5731111150

5732111120

577134111 c

591211111 E

503010070

595211132 A

59245008 A

592452254

592450104

599141111

8

837375121

371275311

071355231

077355211

Pnpls

4,4~2,2 &#39;Plepealene kaediclenlem mnažsm

Obsypánl 001mm&#39; slmjné sypanlnou
bez prohozenl&#39;,

uloženou do 3 m

12542540510995

šrérkop/sek lrakce 0/4

2,2*2&#39;Přepoč10né kuellclemem mnažsívl&#39;

Rozprostlenl omlce ll vrslvy 100 mm pl oo 100 m2 v

mvlně nebo ve svahu dl: 1 5 stmjně

Založení parkoveno 1ravníku výsevem pl do 1000 m2 v

mvlně a ve svahu oo15

aslva směs llavnlpamaI/a&#39;

53759172 &#39;Plepočlená kaediclenlem mnažsm

Úprava pláně v homlné y1ěz&#39;l1elnosll II skupmv 4 a

5 se znmněnlm slroin

71934394494494544 c&#39;

(124,050,194559131791412.0543.: “A“

77,947,79 -9-

Souóel

 
 

 

vodorovné konstrukce

Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do

sklonu 1:5 z kamenlva dlcenelm ll oo 50 mm 11.441

11240553141065&quot;3190120913

Podklad nebo lože poo dlažbu vodorovný nebo do

sklonu 1:5 z kamenlva dmeneno (l do 50 mm [1.443

1101,79

Komunikace pozemnl

Podklad Ze Šlěrkodrlě ŠD ll 150 mm fr 0-63

77,907,79

Podklad ze Šlěrkddrlě ŠD ll 150 mm lr 0763

171,9313044044545441&#39;2 we „9le 150mm“

Podklad Ze Šlěrkodrlě ŠD ll 200 mm fr 0-63

(1240508,1806,6561339l412.0543;

Podklad ze Šlěrkddrlě ŠD ll 250 mm lr 0763

112405014149501399012,051:

Podklad Ze Šlěrkodrlě ŠD ll 250 mm fr 0-63

77,907,79

Podklad Ze šlěrkddrlě ŠD ll 250 mm lr 0763

70934330049450

Asfaltový 5e1on vrslva podkladnl AGP 15 (obalovane

kamenlvo OKS)1.| 70 mm s oo 1,5 m

71934390340454

Podklad ze Smésl s1melene cememem se c 3110

(KSC Il1l 150 mm

77,947,79

Poslřik žlvičný inñllrační s
posvpem

z aslanu množslvl&#39;

2,5 kglm2

Poslřlk ŽlVlČný spojovací z aslallu v &quot;mann/10,70

kolm2

Asfaltový 5e1on vrslva obrusna Aco 11 (Aasl lř I1l 40

mm 9 oo 3 m z nemoomkovaneno aslallu

71934994940454

Kladenl dlaüy Z kostek drobných Z kamene dd luže Z

kameniva lěz&#39;eného 1l 50 mm

7794779

kostka dlažebnliu/a drobná 6/10

85,69&#39;l,02 &#39;Přepnčtené kosňclanlsm mnažstvl

kladenl zámkové dlažby kamunlkací
pm pěšl ll 50 mm

skuplnýc pl ples 100 oo 300 m2

dlažba !Val obdélník belonova&#39; 200×100×60mm

barevná

3,3^1,05 1Pltłpačlené koeñclenlem mnoŽsM

dlažba tvar obdá/nlk betonová
pro

rlsvmoms

200x100x80mm barevná

12,05

12,05&#39;105 &#39;Plepočlené kaediclenlem mnažsm

dlažba !var obdé/Il/k betonová 200×100×50mm

pil/míní

168,12-12,05-3,3

152,77&#39;1,05 &#39;Plepoňtene koeñclerllem &quot;11102le

Vyplnění spár mezi sllnlcnlml dllcl ŽlVIĚHOu zálivkou

79447417449144

Trubní vedenl

Výsek a mnnlaž kameninové udbučné Narovky DN

300

Bouranl slavajlcllm polmhl zFVC nebo PF DN 150

Kanalizační 9011001 z wrdého PVC 1ednovrs1vé 1uhosl

(de st DN 200

25425405

Monláž lvarovek z wme&#39;no PVC jednoose DN 200

4*2

Sllana 4 1 10

MJ

m3

m2

kg

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

kus

mnozstvi

9.550

2,200

2.200

4,400

4,400

53,750

63,760

1,275

1.275

346,040

93.030

153,120

55.590

345,040

153,120

155.120

05,590

35,590

05,590

35,590

166,060

155.000

150,120

153,120

166,120

155.120

05,590

35,590

93,030

93.030

93,030

93.030

85,690

55.590

93030

93,030

93,030

93.030

85,690

55.590

67404

07,404

150,120

3,465

3.300

3,455

72,553

12,050

12,553

160,409

152,770

150.409

103,010

103.010

2000

2,750

5,500

5.500

0,000

0,000

3 cena [02k]

336,63

424, 97

129,54

30,20

143, 25

27,79

155,55

155.55

234,93

234,93

307,12

254,40

234,49

254,40

954,95

429,74

76,40

39,20

753,99

1 259,23

1 134,52

500.99

595, 52

1 104,74

452,17

107,15

10 161,02

379,55

1 060,03

313.23

Cena celkem [CZK] cenova snuslava

740,59 cs ÚRS 2021 02

1 069,07 cs ÚRs 2021 02

5 255,55 cs ÚRS 2021 02

2 435,63 cs ÚRS 2021 02

132,54 cs URs 2021 02

9 630,60 cs ÚRS 2021 02

39 508,07

2515955 cs ÚRS 2021 02

13 330,51 cs ÚRS 202102

836 628,00

20 131.15

43 711,05

51 533.01

47 525,46 cs ÚRS 2021 02

24 377.95

26 466,10

55 541,79

36 624,42

7 107,49

3 553,75

71 073,99

11047412

99 161,59

101 019,95

2 063,82

13 979,29

77 344,41

11 037,52 cs ÚRS 2021 02

37 764,34

20 322,04 cs ÚRS 2021 02

1041,29 cs ÚRS 202102

5 030,17 cs ÚRS 2021 02

2 505,04 cs ÚRS 202102



 

 

 

PČ Typ K001 Pnpts MJ mnozstvi J cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] osnova soustava

52 M 28511354 kaleno kanalizace PVC KG 200 kus 8,000 411,26 3 290,015 CS ÚŘS 2021 UŽ

53 K 399231111 WŠKWÍ 001090 ?BMW
“um&quot; &quot;a“ “WS&quot; d° 20°

Kus 2,000 2 337,45 4 774,92 cs ÚRS 2021 02

1010
zvysenlm

.0020

D 9 Ostatní Konstrukce a práce, 0010501 574 431,21

54 K 915131111 1100010000 000101701 :005001
přeshmy P” 0110000,

102 32,000 290,51 9 295,32 cs ÚRS 2021 02

s1pky, symbuly zakladm 0110 barva

55 K 915521111 0110112030001 0000101100110 010000110 2000001 102 32,000 57.50 2 151,92 cs 005 2021 02

56 K 916111123

0501001 ”me z 01000th ”mk s 00001 “em“ °°

10 205,200 453,39 94 061,63 cs ÚRS 2021 02

1020 z 001mm 010010110

vv
„2241193110911411143113711022 205.200

57 M 53331007 kostka 1110200011010 000000&#39; 3/10 012 20,520 1 237,55 25 390, 73 cs 005 2021 02

W 205,201 &#39;PÝEDDMEHÉ 11000510111010 anŽSÍVI 20,520

53 K 916231213 0501011100000 MŠ“ ”hmmľk“
“WWE“

.
10 64,430 515,59 33 251,69 cs ÚRS 2021 02

5101310110 s boc 0130100 do Ioze z betonu 01031006

1,320122401,505,2806,5407,7303~603~2,53~D,93&#39;2,36&#39;3,0
W

5*O,ES+O,53+U,52+3,D7

644480

59 M 59217015 obmbnik bewnový Chcdnřkový 1000×00×250mm m 05,770 233, 25 15 669, 70 cs ÚRS 2021 02

W 54,45&#39;1,02 &#39;Píłpnčíłné 11056519111010 mnažstvl 35,770

50 K 915241213

0032001 ”“7&quot;“ &quot;mem“ 010101000 s &#39;”5&quot;&#39;

10 31,290 530.29 51 235,27 cs 005 2021 02

apěmu 0o Ioze z betonu prostého

P

Puznamukpałvžn

00201 .10101001 kamen/wc!! 1,0000 00,00

13,99110,02152510000530337.100.221.5201009109
W

1~2,3~D,93~D,94~D,37~50 37

“29°

51 M 53330450

”&quot;1““

”“6&quot;”
&quot;WWW” “YP ”WW/50“&#39;

m 5,950 5 951,33 43 454, 34 cs 1705 2021 02

20000101 003mm/ 111000

W 53.0,33&#39;033 5,960

Dbl&#39;llanK kamenný IU/ůvý ObVDUKATVP 250/400/500 ,

52 M 53330452

ZUUUrnm násmpnl hrana, oblouk R10

m 3,540 12 375,53 43 813,09 CS UR3202102

vv
:3710,17 3.540

53 M 53330003

”&quot;1““

”“6&quot;”
MNV ”Mk/”VP ”ÚMO/500&#39;

m 4,200 5 951,33 29 239,59 cs 1705 2021 02

20000101 003mm/ 111000, 001auk 040

w
310,2 4.200

64 K 916991121 LH,” ”Ě
”bmhmky&#39; “al&quot;&#39;ky

“2”?
&quot;bmw Z

103 24,500 2 619,52 54 173,24 cs ÚRS 2021 02

0010001211 kos1ek z 501000 010510110

55 K 919112233
0020013031 W“ “WW” “mw” 0101050101 mw“

10 103,010 140.33 14 450,54 cs 005 2021 02

v 2191511010 krytu

w 79,4.1~7,7.4,91.4 103,010

201000301 510500 plochy podkladu 0000 krytu
,

55 K 919731123

2101000110 u pres 100 00 200 1010

10 103,010 55.32 5 723,51 cs 005 202102

w 7040.7 7491.4 103,010

57 K 919735113 ::2001
3131131101110 ““5“” &quot;V“ N ”as &#39;00 00 15°

10 103,010 114.50 11 304,95 cs 005 2021 02

w 79,4.1~7,7~4,91~4 103,010

68 K 979024443 Oč1šten1vyhnuraných mahnľkü a Kľajnľků SIImČhÍCh m 68,270 45,04 3 279,59 CS ÚRS 2021 02

7,6965,“6113665316741.31ł1.14*1.1*1.5*1.38*0459*D,4
W

SO1,7001,2471,3371,73715475&#39;535&#39;325

65270

59 K N01 0reeu0u11 011011000 Ks 1,000 4 774.92 4 774,92

Puma/ma komu

0 Kompwm pm:: 03003 ,0000,10 51.10100., „1,1000 07070030 „13

0mm. a 053210711 na „m 2.02404
,30011,

70 K N010 0105u0
znacky

1.140
(demumaz,vybuuran1, 0010032

ks 11000 3 342,44 3 342,44

zaklauu, osazen11

71 K NP” odstranění značKy EZb (demontáž, |1kv1dace) ks 1,000 954,98 954,95

Dodávka a mcnlaž SVIS1Šho dopravního značenr E217

72 K NP”

(muntáž 0000111000 labulky na 5101131101 s1nupek|

ks ”30° 1 90937 1 909&#39;97

73 K NP13

Dodavka

a morttaz SVIAS1ENÉ dopravmholznacem
H76

KS 21000 4 774192 9 549134

(komplelm dodavka vcetne s1oupku a zakladu)

74 K NP&#39;IÁ Dooávka
a

mon&#39;áŽ&#39; Syls1ého
dopravního značení E205

V

ks 21000 2 357146 A 77A192

0110510111 na s1ava11c1 sloupek v0

75 K NPIS Polepy dravých ptakú na plochu autobusové zastávky ks 300,000 47,75 14 325,00

76 K „MG 0101020111
kabelcveho vedem 50101

(kompte101
prace

10 41000 4 77432 19 099“

1100100 vykonu 010102001. obsyDu. zasypu)

77 K NPŽ Přesunulí lav ky ks 1,000 A 774,92 A 77A,92

0mm „302.0

p 3000010101000 00100 „300001 510010110 .00000, „1000001000

0300,00, s 03015711 na nove 001m „may

78 K NFS Presunuu koše KS 1,000 4 774,92 4 774,92

Pozmmkn „01m

p Kompłnlm „00.
mm

03000„ 000012110 „00,10, Vem/:107110914

0050000 s 175515171&#39; „0 „we 000110 .00000

79 K N04 Vybouránl 0131731101 011001 1100011 ke 1,000 4 774.92 4 774,92

30 K N05

Dodavka a 01011131

u11c111chvpus11
500×5001komp1e101

ks 21000 14 32 4,75 20 64950

121000 1100100 0003va ma1ena1u1

81 K NPS Před1áždění zámkové dlažby m2 9,A00 954,93 5 973,51

P

0mm „302.0

0001001, owš „10010.000001000 :00103 „010101 0100;,

W 3,461,561,761,561,3 9,400

82 K NP7 Přemžení kamenných krajníkú m 6,400 665,49 A 275,34

P

0mm „302.0

Vwmám, uvítání, Dpšmvné Wars/If WSMŠ 0000va /úzs

33 K N03 0101020010010000y&#39;011 0010001110 10 5,400 572.99 3 094,15

511303 5 1 10



PČ Typ Kao

&#39;v

84 K NPQ

D 997

35 K 997002511

36 K 997002519

37 K 997013361

99 K 997013973

89 K 997013975

D 998

90 K 993223011

Pans

»mam mnm

wtnum, wršłšnr&#39;, upšmvné PD/uzsnfvcsłnš dvdsvky/úzs

1,7›1~1›1~0,7

Presun značky P2+E20 taemcmaz, vyucuranr,

betunáž základu, usazem&#39;]

Přesun sutě

Vudurovné přemístění sun a vybouraných hmul bez

na1oz&#39;ení a1e se složením a urovnáním 1101 km

Přímalek ZKD 1 km přemíslění su1i a vybouraných

hmm

20275570 &#39;Přepnčlené kaenctemem mmzsm

Puplalek za mužem&#39; slavebm&#39;hu udpadu na recyklační

skládae (skládkovné) z prostém betonu Kód odpadu

17 01 01

Popla1ek za ubžení slavebníhc odpadu na recyklační

skládoe (skládknvne) zeminy
a kamení zalľíděneha do

Katalogu odpadů pm kcdem 17 05 04

322017193

Poplalek za mužem&#39; stavebnrho odpadu na recyklační

sKladoe (sKladkovne) asfallnveha bez obsahu dema

zatřídénéhn du Kamugu odpadů pud kúdem 17 03 02

Přesun hmot

Přesun hmol DrD pnzemm&#39; komumkace s krylem

d1ažděným

Slrana s 1 1U

MJ

Ks

mnozstvi

5,400

1 ,000

202,763

4 055,360

4 655,330

52,514

12,401

12.4ot

118,053

631,407

3 cena [CZK]

3 342,44

303,21

4,27

236,49

191.00

391,99

239,65

Cena ce1kem [CZK] osnova soustava

3 342,44

141 306,08

6143129 cs ÚRS 202102

17 316,39 cs ÚRS 202102

15 044,74 cs ÚRS 2021 02

2 359,59 cs ÚRS 2021 02

45 095,07 cs ÚRS 2021 02

163 319,63

163 319,63 cs üRs 202102



SOUPIS PRACÍ

Slavba-

Úprava uličníhc pros1oru, ulice Komenského, Světlá nad Sázavou

Obiekl

 SO 401
-

Ve“ &#39;né osvětlení

Míslo

Zadavatel: Město Světlá nad Sázavou

Uchazeč PKbau SLO., Dolní 141, 582 91 Světlá nad Sázavou

PC Typ Ked Popis

Náklady soupisu celkem

o M Práce a dodávky M

4er Zomnl práce pri extremlch montážnlcn pracích

450010024
vytyčení lrasy kabelového vedeni, podzemního. v

1.961. Dmslam

:510,001

Souóel

460010025 vytyčení trasy lnženýrských sl&#39;ll&#39; v zastavěném pmslum

:510,001

Souéal

Hloubenl nezapažene&#39; jámy pm složár v0, ručně, v

hamlně U 4

1

Soucel

základové konstrukce Z munuhli

bez bednění

,0,6050qu

Souéal

Bouraní Zakladu belonoveno se zanozem jámy

sypamncu

(0,6&#39;0,6&#39;0,8)&#39;1

Soucel

Zřízení nezabudnvanéhu bednění základové

konslmkce

,440

~

91&#39;1

Souéal

Odslraněnl neubudcvanehu bedněnízakladcvy&#39;ch

Konstrukci

(4&#39;0,6&#39;0,9D&#39;l

Soucel

Hloubení kabelové rýhy, ručně, Š 35 cm,
hl 80 cm, v

nominé 11 4

35

Souéal

Kabelové lože z plsku 11. 10 cm pod a nad kabel, kryle

plastovou Ialli, Š. do SU cm

35

Soucel

Nc 001 fólie výstražné szc š, 22 cm, červená

35&#39;105

Soucel

Zásyp kabelové rýhy, měn

nominy li. 4

35

450050704

 

460080012

éhubelnnuCB/W,

450000112

460080201

450000301

460150164

450421102

 

460560144

,š 35 &#39;3711,01 60 cm, z

Souéal

460600023 Odvoz nomlny lakékallv 0 do 1000 m

103502135,

Souéal

Prlplalek za odvoz huminy za každých dalších 1000 m

(3 km)

10,35&#39;02-351&#39;3

Soubel

„1522.11 hammy kúd 170504 (zemina a kamení, 1,65

101.3)

1113502139355

Souéal

460600061 Odvoz sun a vybouraných hmol do 1 km

450500031

450201100

 

460600071 Prlplalek k odvozu sun za Každý dalsi 1 km (3 km)

10,5&#39;05-001&#39;3

Sauňel

945201200 uložen] odpadu ko&#39;d 170101 (beton, 2,255 m3)

([0,6&#39;0,6^D.9›&#39;3›^2.256

Sauňel

PPV Podll Dřidmženych výkonů

zv Zedmcke výpamocl

10

10
xxăsšăsxžăxssšssxssxsăxăžšăsxssxssxssxsžxžă„ăsxssxsăxv

u PSV Práce a dodávky PSV

D 741 Eleklrolnstalace -

sllnoproud

Slrana 7 z 10

MJ

km

km

m3

m3

m2

m2

m3

m3

Datum&#39; 6 12 2021

Proleklanl:

DMC Havllckuv

Brod, s 7.0

Zpracovatel: XXXX X

Množslvl JcenalCZK] Cenacelkem[CZK]

76 246.74

26 193,99

26 193,99

0,035 1 776,27 62,17

0.025

0,025

0,035 2034,11 71,19

0.035

0,025

1,000 1 174.63 1 174,53

1,000

1.000

0,324 3 932,23 1 290,26

0.324

0,224

0,324 4 135.00 1 339,77

0,224

0.324

2,160 397,27 353,10

2.160

2,160

2,150 77.03 150,11

2,160

2.160

35,000 163,30 5 715,50

35.000

35,000

35,000 200.55 7 019,25

35,000

35.000

36,750 24,59 903,60

30,750

30.750

35,000 42,02 1 470,70

35.000

35,000

2,450 117,46 207,70

2.450

2,450

7,350 24.73 101,77

7,250

7.350

4,043 191,00 772,21

4.043

4,043

0,324 207,45 93,13

0.324

0,224

0,972 12,51 12,16

0,972

0.972

2,193 191,00 410,05

2,193

2.192

220,000 9.55 2 177,35

220,000 9.55 2 177,35

3 357,12

3 357,12

Cenová souslava



 

 

 

PČ Typ K001 ans MJ Mnamvi J cena [CZK] Cena ce1kem [CZK] osnova snusfava

&#39; K 7411103125

Mnmaz trubky
nchrřnne,

plastové, ohebné, 0 přes 40

37,000 44125 &#39;037,52
du 90 mm,

ul vulne

W 37 37,000

w 550m 37.000

(mbka elektmínsxa/ačm&#39; ohebná 2›p/5šrbvá,
2 M 34577353

korugovaná, 051/75 mm, HDPE0LDPE(KopoNex)

3“” “&#39;25 1 ”9*”

w
37.105 35.050

W sm.“ 35,550

0 M Práce a dodávky M 46 695.63

o 21-M Elektromontáže 46 695,63

3 K 2102020133 MM? “MP LED&#39;Í&#39;ÍW&#39;W&#39;W&#39;
”hmmm“

Kus 2,000 541,00 1 002,00

(pu pmdchun demumaz.)

w 1.1 2,000

vv 550m 2.000

4 K 2102020155 Monláž svmma LED -

na parkavy sloupek kus 1,000 541.00 541,00

w 1 1,000

vv 550m 1.000

svit/4110 LED, Arch/Vede. 29 w/3250 017/3000 K/ 1P

5 M NC 010 57/uchycenl .1 50 mm (sv/11.110 5191019 jako v 01, u kus 1,000 9 344,51 9 344,51

.1119011

w 1 1.000

W sm.“ 1,000

s K 210204002

Momaž stožár osvě11en1. parkový, ucelový
Kus 1,000 1 475.45 1 475145

(po demen&#39;ažl)

w 1 1,000

w 500m 1.000

7 K 210204103 MPMĚŽ
vým k” ”SVěl&#39;Em

&#39;

1&quot;a,&#39;ľ&#39;e&quot;&quot;ý&#39;
s&#39;wwvý&#39;

kus 2,000 245,91 491,82

vahy do 35 kg 11× po demomam)

w 101 2.000

W sm.“ 2,000

a M NC 021
výložn/k

1-ramenný,
lfmenovy&#39;, TREC1-2000,žämvě

“s 1,000 2 055, 53 2 055,53

zmkoveny

w 1 1,000

w 1.000

9 K 210120001 kus 1,000 24,59 24,59

w 1.000

W sm.“ 1,000

10 M 34523150 spadsk pojrsľkový E 27 Kus 1, 000 24,59 24, 59

w 1 1.000

W sm.“ 1,000

11 M 34523415 vložka 9011901003 E 27, 54 Kus 1,000 24.59 24,50

w 1 1.000

W sm.“ 1,000

12 K 210220022

Mnmaz

uzemavacmo veąenr 0291111 51515111
FeZn 110

351000 53,51 2 925,35
D 10 mm v1: svurek, ve mestske zaslavbe

vv 35 35.000

W 500531 35,000

13 M 35441073 drátD 10 mm
,

1:22&quot; (0,52 kg/m) kg 22,785 83,51 1 905,05

w
35105002 22.705

W 500531 22,705

14 K 210220301 Munl ž svorky hmmusvuduvé
,

2 Šmuby kus 2,000 44,25 88,52

vv 2 2.000

W 500531 2,000

15 M 35441885 svmka spa/avacípm má: D 5710 mm
,

FeZn Kus 2,000 44, 25 88, 52

vv 2 2.000

W 500531 2,000

15 K 210812011 Munl ž kabem CYKY1kV 3x1,5 až 5 „1.112,01 vulně m 17,000 44,25 752,42

w
9,5095 17.000

W sm.“ 17,000

17 M 34111035 kabel sum/y&#39; CVKw 3×2,5 mmZ m 17,550 44,25 790,04

w
1050057105 17.050

W sm.“ 17,550

18 K 210902011 Montáž kabem AVKV do 4x100 mm2, 01. 901115 m 39,000 44,25 1 725,14

w 39 39.000

W sm.“ 39,000

19 M 34112315 kabel suovy&#39;AVKw 4×16.ü mm2 rn 40,950 122,95 5 034,50

w
39.105 40.950

W sm.“ 40,950

20 K 210950101 0551901914 označovací na Kabel kus 5,000 24,59 147,54

w 40101 5.000

W sm.“ 5,000

21 M Nc 040 511m označovacl, Kabelový Kus 5,000 24,50 147,54

w 40101 5.000

W sm.“ 5,000

22 K 2102020154) s

Demonláž 517111015 › LED ze s1oupku parkcveha
Kus 2,000 245.91 491132

(přechodnvej

w 2 2,000

w 500m 2.000

23 K 21020410er 0511151052
výložníku 5510311211.: 17mmenný,sluupuvý,

Kus 21000 245,91 491,52

vahy do 35 kg

w 2 2.000

W sm.“ 2,000

24 K 2102040020

Demonláž složám nsvénení- parkuvý, ocelový
Kus 1,000 245.91 24519&#39;

(přechodnvý)

Slrana a 1 10



PČ Typ Kao

25 2109020110

26 210280001

3

xxăž

x

žá;

PM

PPV

29 K zv

N oo

Pnpís

l

50m:

Demontáž kabelu AYKY do Ax16 mmz, ul vulně

55

50m:

Zkoušky a prohlídky el mzvudú a zařízení, ceíkuvá

prohlídka, pm ::mem míž prací do 100 000 Kč

1

Soubel

Přídmžený malenál

Podíl piídvužených výkonů

Zednické výpamoci

MJ

kus

Slrana 9 1 10

Mnomví

1.000

14000

55000

55.000

554000

1 000

1,000

1.000

367000

367000

367000

J cena [CZK]

24,59

4915,16

9,55

9,55

9,55

Cena ceíkem [CZK]

1 352,45

4918,16

3 504,79

3 504,79

3 504,79

osnova sausíava



SOUPIS PRACÍ

 

Stavba

Úprava uhöníhc pros1oru, uhce Komenského, Světlá nad Sázavou

oblek!

SO 001
-

Ostatní a vedlejší náklady

Mis1o Datum s 12 2021

Zadavatel: Město Svěua nao Sázavou Projektant.

DMC Hmm“

Brod, s ro

Uchazeč PKbau s.ro., Dolní 141, 582 91 Svéua nad Sázavou Zpracovatel&#39; XXXX X

PC Typ Koo Popis MJ Mnozsm Jcena [CZK] Cena oe1kem [CZK]

Náklady soupisu celkem
220 302.30

o N00 Nepojmenované práce 220 602,30

D N01 NepoJmenovaný oil 220 602,30

zkousky a os&#39;alnr měření (vešKeré praKaznr a

1 K NP1 kunlmmí Zkuušky !de příslušných TKP včetně suubur 1,000 4 774,92 4 774,92

vypracování KZP a 1ecrrrro1ogrckých pos10p0 prací)

2 K NF&#39;10 Zařízení s1avems
, jeho údržba a odsuaném soubor 1,000 76 398,67 70 398,67

3 K NP” Ochrarmávpásrvna
(zapštěm&#39; stávajících vedení

mg
sm&#39;

sum“ 1,000 2 564% 2564,95

v mevvenem vykonu)

4 K NF&#39;ÍŽ Rex/lze VO soubor 1,000 2 564,95 Z 554,95

5 K NF&#39;ÍS F&#39;mnąem kcmumkace č !WI/347728
pp

Č 1062/1 K Il soubor 1,000 19 099,67 19 099,67

s K NPM Pouštěm zhumvuele soubor 1,000 4 774.92 4 774,92

V

Puma/&quot;Ka Kamei::

oo Dolním/Ku 009.110” uvedeneno ve 3mm u mio

7 K NPZ P&#39;LÍZKume prác?
“”5”” “mm“ men&quot; a

soubor 1,000 9 549453 9 549,53

uopzonyon 1ras pmo a
po reahzam)

0 K NP3 91mm&#39; zkoušky unosnosn ks 4,000 4 774,92 19 099,50

9 K NF&#39;4 seooeuoke práce před a v průběhu výslavby soubor 1,000 19 100.90 19 100,90

10 K NF&#39;5 seooeuoke zaměrenr skutečného proueoem stavby soubor 1,000 9 549,83 9 549,93

11 K NPs

Bezpecnostm a hyglemcka opa1rem na s1avsn1s11

soubor 1,000 19 09%, 19 099m

(oplooeru slavemště. 2110..)

12 K NPB Geumemcký má&quot; snubur 1,000 9 549,53 9 549,53

13 K NP9 Dočasná dopravní opatření suubor 1,000 23 574,55 23 574,55

suanamzm

Cenová soustava


